A aquisição de produtos não perecíveis para abastecer as escolas municipais 
de ensino fundamental, escolas de educação infantil e escolas conveniadas 
para o 2º semestre de 2025.  conforme Edital e anexos.

BASE LEGAL Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO

R$ 26.439,10 (Vinte e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e dez centavos).

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

PARTICIPAÇÃO
INSTRUMENTALIZAÇÃO DA 

CONTRATAÇÃO

Menor Valor Exclusiva para MEI/ME/EPP Nota de empenho

FORMA E PRAZO DE ENTREGA

Parcela ÚNICA, em até 10 (dez) dias consecutivos a contar do recebimento da nota de empenho.